

Znaczenie kultury w życiu wsi

Naczelny Komitet ZSL, którego członkowie odbyli w poniedziałek wiele terenowych spotkań z twórcami i działaczami kultury kontynuował wczoraj XIV plenarne posiedzenie w Warszawie. Jego głównym tematem były sprawy związane ze znaczeniem kultury w życiu społeczno-gospodarczym wsi.

Otwierając wtorkowe obrady prezes NK ZSL Roman Malinowski powiedział, że potrzeba podjęcia tej problematyki przez Naczelny Komitet wynika nie tylko z dokumentów IX Kongresu stronnictwa, ale stanowi równocześnie wyraz docenienia i zrozumienia roli kultury w społeczeństwie.

Plenum CK SD

Czy ogniwa podstawowe Stronnictwa Demokratycznego osiągnęły taki stopień sprawności, aktywności i umiejętności działania, jakiego należy oczekiwać mając na uwadze uchwały XIII Kongresu SD i potrzeby kraju? Znalazienie odpowiedzi na to pytanie było wczoraj tematem obrad Centralnego Komitetu Stronnictwa, omawiającego zadania wynikające z zakończonej kampanii sprawozdawczo-wyborczej w ponad 4 tys. środowiskowych, zakładowych i terenowych kołach SD. Mówcy zwracali uwagę, że wyznaczanie zadań politycznych i organizacyjnych dla kół SD zbiega się w czasie z dyskusją w partii poświęconą umacnianiu roli POP PZPR.

Rząd Craxiego przestał istnieć

Największa włoska partia polityczna - chrześcijańska demokracja podjęła decyzję o wycofaniu ze składu pełniącego jeszcze swe obowiązki rządu Craxiego 16 swych ministrów jeszcze przed planowanym na koniec bieżącego tygodnia głosowaniem nad wotum zaufania.

Jest to równoznaczne z ostatecznym upadkiem pięcypartyjnego gabinetu Bettino Craxiego, który podał się do dymisji 3 marca w związku z rozbieżnościami stanowisk między chrześcijańską demokracją i socjalistami.



Motorniczy jednego z tramwajów w Bazylei (Szwajcaria) nie rozstał się ze swym egzotycznym ulubieńcem - papuzką - nawet w czasie pracy. Ptak jeździł w jego kablinie, siedząc najchętniej na... hamulcu awaryjnym.

ILE JEST IMION?

Nie każdy kraj może się pochwalić takim bogactwem imion jak Turcja. Obecnie rejestruje się tam ok 20 tys. imion męskich i kobiecych, przy czym sześć tysięcy jest nie więcej niż 2 tysiące.



DZIENNIK ŁÓDZKI

Najstarsza gazeta Łodzi

Konferencja ministrów spraw socjalnych Dyskusja o problemach społecznych

Wtorek 7 bm., drugi dzień konferencji europejskich ministrów spraw socjalnych w całości wypełniła dyskusja. Toczyła się na sesji plenarnej oraz w komisji technicznej, która przygotowuje propozycje do dokumentu końcowego konferencji, jakim będzie stanowisko krajów naszego regionu w podstawowych kwestiach postępu socjalnego do 2000 r. i w dalszej perspektywie.

Z okazji przypadającego 7 kwietnia Światowego Dnia Zdrowia przewodniczący konferencji minister Stanisław Gębała przekazał na ręce przedstawicieli Światowej Organizacji Zdrowia wyrazy najwyższego szacunku i uznania dla wszystkich pracowników służby zdrowia w krajach reprezentowanych na konferencji. Dyskusja na konferencji wskazuje, że mimo różnic ustrojowych i odmiennych możliwości ekonomicznych, mimo rozmaitych uwarunkowań demograficznych i kulturowych kraje naszego regionu muszą rozwiązywać wiele zbliżonych problemów społecznych. Należą do nich m.in. skutki społecznej rewolucji technologicznej, zagadnienia związane z procesami starzenia się społeczeństw, z aktywnością zawodową kobiet, z kryzysem rodziny, z migracjami, generalnie zaś - z potrzebą tworzenia wszystkim jednostkom i grupom społecznym poczucia bezpieczeństwa socjalnego i możliwości wzajemnego rozwoju.

Podnoszenie promu „Herald of Free Enterprise”

We wtorek rano koło portu w Zeebrugge rozpoczęła się operacja podnoszenia brytyjskiego promu „Herald of Free Enterprise”, który zatonił 6 marca br. Kadłub, do którego przyspawano grube stalowe liny, musi wytrzymać siłę ok. 5000 ton. Wobec ryzyka pęknięcia kadłuba rozmieszczono w najbardziej zagrożonych miejscach lustra, które umożliwiają śledzenie ewentualnych odkształceń z mola przy pomocy urządzeń laserowych.

Nadal nie wiadomo, ile zwłok znajduje się jeszcze wewnątrz promu. Większość z nich zostanie wydobytą w najbliższym czasie. Jednak niektóre ofiary, znajdujące się np. między powyrzucanymi samochodami, zostaną odnalezione dopiero po przyholowaniu statku do portu w Zeebrugge, co spodziewane jest za dwa tygodnie. Po ustawieniu go pionowo trzeba bowiem najpierw wypompować ok. 10 000 metrów sześciennych wody i dokonać pewnych napraw.

„JAK SIĘ MACIE?” - PYTA FOKA Foka o imieniu Hoover, żyjąca w akwarium w Bostonie, jest ulubienicą publiczności. Gdy zwiedzający gromadzą się przy basenie i zaczynają wołać: „Hoover! Hoover!”, foka wyrusza się z wody i grubym głosem mówi: „witajcie. Jak się macie?”. Klędy wielbicielce Hoovera zaczynają go męczyć swym halasem i krzykami, foka odzywa się: „zmykajcie!”. Naukowcy uważają fokę ludzką mową twierdząc, że Hoover jest znacznie lepszym jej naśladowcą niż papuga Foka nauczyła się wypowiadania kilku zdań i często wykrzykuje je, nawet wtedy gdy wokół niej nie ma nikogo.



Tak wyglądał - przed rozpoczęciem akcji podnoszenia - brytyjski prom „Herald of Free Enterprise”, który miesiąc temu zatonił w pobliżu belgijskiego portu Zeebrugge. Obok promu - dźwigi, platformy i helowolniki gotowe do akcji.

Posiedzenie Biura Politycznego KC PZPR

7 bm. Biuro Polityczne KC PZPR omówiło sytuację społeczno-polityczną i organizacyjno-materialną w szkołach wyższych oraz założenia przeglądu struktur w systemach nauki i edukacji narodowej. Zapoznano się z ramowym programem działań mających na celu poprawę stanu sanitarnego kraju. Postanowiono zwrócić się z apelem do społeczeństwa o udział w tygodniu obywatelskiego czynu społecznego. (PAP)

25 ofiar pożaru

Co najmniej 25 osób poniosło śmierć podczas pożaru, który ogarnął hinduską wioskę Bhuban w stanie Orissa, we wschodniej części Indii - poinformowała agencja UNL. Ponad 100 innych mieszkańców wioski odniosło obrażenia a 1500 straciło swe domostwa. Walka z żywiołem trwała przez 10 godzin.

Jan Paweł II w Argentynie

Jan Paweł II rozpoczął w poniedziałek po południu ostatni, 7-dniowy etap swojej podróży do Ameryki Południowej, przybywając do Buenos Aires. W stolicy Argentyny, której 31-milionowa ludność jest w 90 procentach katolicka, ale tylko w 10 procentach praktykująca, papież podkreślił na wstępie duszpasterski charakter swojej wizyty, wyraził pełne poparcie dla procesu demokratyzacji kraju i nawiał do „brudnej wojny” przeciwko lewicy, która prowadziła istniejące do 1983 r. rządy wojskowe i która kosztowała 9 tysięcy istnień ludzkich. Jeden z członków Episkopatu argentyńskiego wyraził w dniu przybycia papieża przekonanie, że pobyt Jana Pawła II w Argentynie będzie miał znacznie spokojniejszy przebieg niż w Chile.

Przed odjazdem papieża do Buenos Aires, podczas pożegnania w Antofagasta, dokąd general Augusto Pinochet przybył wraz ze swoją świtą wojskową i ministrami z odległego o 1400 km Santiago Jan Paweł II skierował do prezydenta w galowym mundurze następujące słowa: „Chilijczycy powinni rozwiązywać w spokojnym duchu i w sposób polityczny problemy, które ich gnębią. Powinni to czynić na drodze dialogu, w harmonii, solidarności, (Dalszy ciąg na str. 3)

Pierwsze truskawki

W hall targowej we Wrocławiu 7 bm. na straganach z owocami pojawiły się w sprzedaży po raz pierwszy w tym roku truskawki. 1 kg tych owoców pochodzących z upraw szklarniowych kosztował, bagatela, 2 tys. zł. Na kwietniowe truskawki jednak zbyt wielu amatorów nie ma, choć sprzedawcy twierdzą, że mają one dobry smak, aczkolwiek są bardziej kwaśne od owoców zbieranych w czerwcu.

Spotkanie w KC PZPR Wyróżnienia dla najbardziej zasłużonych

Święto pracowników służby zdrowia

Z okazji Dnia Pracownika Służby Zdrowia 7 bm. odbyło się w Komitecie Centralnym PZPR spotkanie z udziałem przedstawicieli wszystkich środowisk służby zdrowia. W spotkaniu uczestniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR Marian Woźniak. Obecni byli także przewodniczący trzech federacji związkowych oraz polskich towarzystw: lekarskiego, pielęgniarstwa i farmaceutycznego.

Spotkanie było okazją zarówno do złożenia życzeń, pozdrowień i podziękowań za dotychczasową pracę tym wszystkim, którzy służą ochronie zdrowia społeczeństwa, jak i do rozmowy na temat zadań w tej dziedzinie, wynikających z postanowień X Zjazdu PZPR. a u- (Dalszy ciąg na str. 3)



OBRADOWAŁA KOMISJA WSPÓLNA PRZEDSTAWICIELI RZĄDU I EPISKOPATU

Zatwierdzono program wizyty papieża w Polsce

Komisja Wspólna Przedstawicieli Rządu i Episkopatu zebrała się w dniu 7 bm. na swym XXXVIII posiedzeniu. Zatwierdzono szczegółowy program III wizyty papieża Jana Pawła II do ojczyzny w dniach 8-14 czerwca br. Program ten zostanie podany do wiadomości publicznej w najbliższym czasie. Komisja wyraziła przekonanie, że wizyta obok swego znaczenia religijnego przyczyni się do podniesienia moralności społecznej i umocnienia porozumienia narodowego. Komisja podkreśliła niezbędność unikania wszystkiego, co wypaczałoby taki sens i cel pielgrzymki papieskiej.

Rozpatrzone możliwości pogłębienia współdziałania Kościoła i państwa w pielęgnowaniu więzi Polonii z krajem. Wysoko oceniono rolę duchowieństwa rzymskokatolickiego w tym zakresie. Kontynuowano dyskusję nad problematyką statusu prawnego Kościoła katolickiego w PRL. Usualono kierunek dalszych prac. (PAP)

W 88 dniu roku słońce weszło o godz. 5.56, zajdzie zaś o 19.21. Imieniny obchodzą: Julia, Dionizy, January, Cezaryna, Radosław. Dłubny synoptyk w dniu dzisiejszym przewiduje dla Łodzi następującą pogodę: zachmurzenie umiarkowane, okresami duże. Rano mgła. Temp. maks. w dzień 10 at. Wiatr słaby i umiarkowany zachodni.

CO DZIEŃ miesie

1492 - Zm. L. Međiel, humanista włoski
1692 - Ur. G. Tartini, skrypka i kompozytor włoski
Taka sobie myśli
Czegoś powinniśmy się zawsze uczyć od naszych tzw. dobrych przyjaciół - ich ostrości widzenia naszych niedociągnięć.
Uśmiechnij się



8 bm. do obłożonego obozu uchodźców palestyńskich Szadla dotarły ciężarówka z żywnością i lekami, dzięki porozumieniu o uchyleniu blokady. (Dalszy ciąg na str. 2)

◀ Dzień dobry panie Włodzimierzu! Zbliża się mecz eliminacyjny ME z Cyprem, a wielu kibiców niepokoi się o stan zdrowia byłego piłkarza Widzewa. Czy zagra pan w Gdańsku w najbliższą niedzielę?

Do kraju dotarła zapewne wiadomość o mojej kontuzji w meczu ligowym z HSV Hamburg. Pękły mi więzienia w mięśniu dwugłowym. Dlatego nie mogłem przyjechać na towarzyskie spotkanie z Norwegią we Wrocławiu. Dostałem także czerwoną kartkę w meczu pucharowym i musiałem pauzować przez dwie kolejki Bundesligi. Ale nie ma tego złego, co by na dobre nie wyszło: przez dwa tygodnie wyleczyłem tę drobną dolegliwość i jestem już gotowy do gry. Wystąpię w najbliższym piątkowym meczu Eintrachtu przeciwko Werderowi w Bremie i zaraz potem wsiadam do samolotu i mel-
• Czy w Gdańsku zagrają Okoński i Wójcicki? • Czerwona kartka dla Buncola
• Schumacher na liście transferowej
W. Smolarek: - Po kontuzji nie ma śladu (Telefon własny z Frankfurtu n/Menem)
dują się w Gdańsku. Mam już zagwarantowane przez PZPN bilety na samolot. gwarantuję, że nie będę najgorławiejszym zawodnikiem w jego jedynastce.

◀ Dobrze gra w Bundeslidze Mirosław Okoński z HSV Hamburg. Telewizja Polska pokazywała jego akcje w ostatnim meczu przeciwko Bayerowi Leverkusen na wyjeździe. To ona przyniosła sukces zespołowi z Hamburga. Nie dziwię się więc, że znalazł się w kadrze W. Łazarka obok Wójcickiego i Smolarka.

- Co do meczu z Bayerem Leverkusen: gospodarze mieli chwilami przynajmniej przewagę, lecz jak dzieci zachowywali się w sytuacjach podbramkowych. HSV grał z kontry i po akcji Okońskiego zdobył zwycięskiego gola. To było bardzo dobre! Nie chcę natomiast wypowiadać się na temat jego występu, a także Romka Wójcickiego. (Dalszy ciąg na str. 2)

Cała Europa chce łódzkiego hokeiście

(J. Stopczyk specjalnie dla „Dziennika Łódzkiego”)

Dopiero wczoraj wieczorem powrócił do domu najlepszy hokeista tegorocznych mistrzostw świata...

Leonard lepszy w Las Vegas

31-letni Ray „Sugar” Leonard został mistrzem świata zawodowców w boksinie w wadze średniej...

W. Smolarek: - Po kontuzji nie ma śladu

(Dokończenie ze str. 1)

go, w Gdańsku. Nie wiem po prostu jak zostały przeprowadzone rozmowy na linii PZPN - HSV i FC Homburg...

W wczorajszym meczu z Borussią M-gladbach 4:0, a ponieważ klub Romana Wójcickiego, FC Homburg, przegrał u siebie z FC Koeln 1:3...

Mimo że w powszechnej opinii wloska liga jest najlepiej opłacana na świecie, to mnie jednak dobre gra się w Bundeslidze...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Nowy oddział szpitala w Belchatowie

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Sesja MFW i Banku Światowego

Do stolicy USA przybywają ministrowie finansów i inni przedstawiciele 151 krajów...

Akt oskarżenia przeciwko kierowcy „Kraza”

Jeżeli sprawca w stanie nietrzeźwości, prowadzący pojazd mechaniczny, dopuszcza się naruszenia zasad bezpieczeństwa w ruchu...

KRONIKA WYPADKÓW

12.00. Na skrzyżowaniu ulic Żeromskiego i 22 Lipca kierowca „Skody” jadąc na czerwonym świetle spowodował zderzenie z osobowym „Chrysler”...

W dniu 4 kwietnia 1987 r. odezła na zawsze, nasza najukochańsza Zosia, matka i Babcia

W dniu 1 kwietnia 1987 r. odezła na zawsze, nasza najukochańsza Zosia, matka i Babcia

Wyprowadzenie żrogich nam zwłok nastąpi z kaplicy emmentarskiej przy ul. Szczecińskiej...

W dniu 4 kwietnia 1987 roku odezł od nas na zawsze, w wieku 64 lat

Wychowanek Gimnazjum os. Jeszów w Władce, harcerz V Drużyny Chorągwi Władzkiej, żołnierz AK...

Pogrzeb odbędzie się dnia 4 kwietnia br. (środa) o godz. 15 na cmentarzu rzym.-kat. przy ul. Ogrodowej...

W dniu 4 kwietnia 1987 r. odezła na zawsze, nasza najukochańsza Zosia, matka i Babcia

G. Gierasimow o kampanii antyradzieckiej we Francji

We wtorek, na cotygodniowej konferencji prasowej, nieprzyjawną wobec Związku Radzieckiego akcję władz francuskich...

Nadprzewodnictwo w temperaturze -23°C Donioste odkrycie radzieckich fizyków

Naukowcy z Instytutu Fizyki Akademii Nauk ZSRR uzyskali stan nadprzewodnictwa w temperaturze minus 23 stopni Celsjusa...

Desperat ze Zgierza

Wczoraj jeden z mieszkańców Zgierza targnął się na życie, zadając sobie cios nożem w serce. Nastąpiło uszkodzenie prawej komory...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...

Wobec wczorajszych obchodów Dnia Pracownika Służby Zdrowia woj. łódzkiego wzbogaciło się o nową placówkę medyczną...



Przez 194 dni w ubiegłym roku zakłady „Ema Elester” były obiektem zainteresowania różnego typu kontroli, nie licząc rutynowych badań bilansu, dziesiątków ankiet, które trzeba wypełnić, sprawozdań dla GUS, itd. Do obsługi każdej z takich kontroli oddelęgować trzeba od najmniej 2-3 pracowników. Ba, w biurze brakuje pokoi, bo każdy z kontrolujących żąda do pracy oddzielnego kąta...

Jest już jak w piaseńce: na jednego mieszkańca jeden szary przypadek? Niecodziennych, na szczęście, klientów miał wczoraj łódzki „Central”. W nocy z poniedziałku na wtorek odwiedził ten popularny łódzki dom towarowy złodziej dostając się do wewnątrz przez wybite okno. Zabrali głównie kosztowne drobiazgi — futra, czapki futrzane, itp.

Na skutek wiadomości ucierpieł także ci którzy kupują w „Centralu”, ale nie zapominają płacić. Od rana bowiem dom towarowy był zamknięty — trwało dochodzenie, trzeba było robić remanenty i liczyć straty. Coż, popularność ma swoje blaski, ale ma i cienie: o tym, że w „Centralu” jest dobry towar, wiedzą także złodzieje.

W sprawozdaniu sieradzkiej OSP na jazdę wojewódzki zawarto mnóstwo danych: ilość odznaczeń, rozliczenia finansowe, a nawet wykaz orkiestr strażackich, których w Sieradzkim jest — jak się okazuje — aż 39. Brak tylko wzmianki ile razy w okresie minionej kadencji strażacy ochotnicy uczestniczyli w gaszeniu pożarów. Czyżby ta właśnie sfera działalności OSP została ostatnio objęta tajemniczą służbową?

Wszystkich klientów placówki FWP przy zbiegu ulic Piotrkowskiej i Brzeźnej obowiązuje ta sama procedura — najpierw kolejka po skierowanie, potem spacer na pocztę, by zapłacić należność, wreszcie ogonek o statni, zakończony wydaniem skierowania. Czy w samej placówce FWP nie można zatrudnić kogoś, kto przyjmowałby pieniądze? — pytają wczasowicze. Pewnie nie, odpoczynek ma być przecież dopiero na wczasach.

Najzdrowiej śmiać się z siebie. W piątek napisaliśmy śmiejąc się, że Midas odpowiedzialny jest za budowanie Labiryntu, a tymczasem w mitach greckich ten król został ukarany — przez bogą Dionizosa — w taki sposób, że wszystko czego dotknął, zamieniało się w złoto. Także pożywnie.

A kto był zatem inwestorem Labiryntu? Otóż niejaki Minos, od którego wywodzi się archeologiczny termin „kultura minojska”, tudzież Minotaur uwieczniony w Labiryntie itd.

Obecujemy studiować dokladnie Gravesa i Parandowskiego.

Do widzenia, do jutra!
Telefon: 33-41-10

WAŻNE TELEFONY

Pogotowie MO 897
Straż Pożarna 898
Pogotowie Ratunkowe 999
Informacja służby zdrowia 36-15-19
Informacja telefoniczna 913
Informacja kolejowa 36-55-55
Informacja PKS 31-97-96
Dw. Centralny 31-97-96
Informacja kulturalna 32-84-03
Informacja PKO 36-32-11
Pogotowie ciepłownicze 32-53-11
Pogotowie energetyczne 74-34-25
Łódź Północ 74-28-19
Pogotowie gazowe 74-55-23; 74-56-95, 992

Honory dla ludzi w bieli

Już po raz dwudziesty obchodzony jest w naszym kraju Światowy Dzień Zdrowia — tradycyjne święto ludzi w bieli, czuwających nad naszym zdrowiem, przynoszących ulgę w cierpieniu, kojących ból, pomagających ludziom niepełnosprawnym i starym. W województwie łódzkim jest ponad 3.900 lekarzy różnych specjalności, 900 stomatologów, 6.800 pielęgniarek, 700 położnych, prawie 1000 farmaceutów. Dołączony do tego jeszcze trzeba kilkuset techników analityki medycznej, fizjoterapeutów, instruktorów higieny, dietetyków, masażystów. 7 kwietnia jest również świętem tak potrzebnych w szpitalach, przychodniach i innych placówkach służby zdrowia sallowych i sprzątaczek.

Wczoraj w Muzeum Historii Miasta Łodzi odbyła się wojewódzka uroczystość — spotkanie reprezentantów ludzi w bieli z gospodarzami Łodzi. Obecni byli: I sekretarz KL PZPR — J. Niewiadomski, prezydent J. Pietrzyk, a także wiceprzewodniczący RN m. Łodzi, sekretarz KL — M. Czesny, wiceprzewodniczący WK ZSL — Z. Ignaczak, przewodniczący RL PRON — J. Jabikiewicz. Dzięki-

jąc za społeczną służbę pracownikom ochrony zdrowia, I sekretarz KL podkreślił m.in. fakt budowania w naszym mieście trzech poważnych obiektów — Szpitala — Pomnika CZMP, Centrum Kliniczno-Dydaktycznego AM, a także zespołu domów opieki społecznej przy ul. Lodowej. Wspaniałe budynki, znakomity sprzęt i wyposażenie będą służyć pacjentom zależnie od oświaty, fachowości i zaangażowania setek pielęgniarek, położnych, techników i lekarzy.

65 osobom, uchwałą Rady Państwa, nadano wysokie odznaczenia państwowe, zaś 140 — odznaki „Za zasługi dla służby zdrowia”, „Za zasługi dla ochrony zdrowia”, „Za zasługi dla opieki społecznej”.

Krzyż Oficerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał dr Henryk Sułta, a Krzyż Kawalerski OOP: Mirosława Ganclerz, Zenobia Jakubowska, Janina Jeż, Jadwiga Łukasik, Jadwiga Szaff-Mackiewicz, Alina Waleczak i Halina Zawadzka. Złotym Krzyżem Zasługi uhonorowano: Krystynę Gabarcę, Stanisława Kurasiewicz, M. Makowskiego, A. Mediewską, F. Milana, Z. Nowocina, Halinę Pawlak, A. Skowrońską, B. Szczecińską-Sniałą, Teresę Szumigaj i K. Urbaniśką. (Z. Ch.)

Ten czyn wart świeczki! W Ksawerowie już syczy

Wczoraj w Ksawerowie odbyła się uroczystość oddania do użytku pierwszej nitki (16 kilometrów) gazociągu wybudowanego w czynie społecznym. Uroczystego przecięcia węglej przy stacji redukcyjno-pomiarowej dokonał I sekretarz KL PZPR Józef Niewiadomski w towarzystwie sekretarza WK ZSL — Krzysztofa Czajkowskiego, wiceprezydenta Łodzi — S. Żalobnego, przewodniczącego RL PRON — J. Jabikiewicza oraz przedstawicieli władz miasta i gminy Pabianice. Pierwszy kurek odkręcił i gaz zapalił zastępca dyrektora Mazowieckich Zakładów Gazownictwa — Jerzy Śrudka.

Przypomnijmy że komitety społeczne budowy gazociągu powstały w grudniu 1984 roku. Wartość wszystkich prac, które mają być zakończone za dwa lata, osiągnie wtedy ok. 400 mln zł, z czego poważną część zostanie wykonana w czynie społecznym. Gazociąg będzie miał wtedy długość 42 kilometrów.

Przewodniczący społecznego komitetu — Roman Mamrot powiedział „Dziennikowi”, że jest zafascynowany dalekim mieszkaniem Ksawerowa. W ciągu najbliższych trzech miesięcy gazociąg wydłuży się o 6 kilometrów.



Foto: A. WACH

Sejmik bałuckiej PSS

O tym, że bałuckie placówki „Spolem”, których w największej dzielnicy Łodzi jest 326, spełniają poważną rolę, świadczą przede wszystkim fakt najwyższej dynamiki sprzedaży detalicznej. W ubiegłym roku spośród wszystkich oddziałów PSS w naszym województwie „Powszechna” tej dzielnicy uplasowała się w czołówce najlepszych. Wyrównanie prawie 200-milionowego zysku to potwierdza. W branży żywnościowej Bałuty

przekroczyły swoje zadania planowe. Nieco mniejsze, ale również niezłe efekty zanotowały bałuckie sklepy PSS z artykułami niezwykłymi.

Liczy się i to, że 12 sklepów bałuckich uzyskało „społemowski” znak jakości.

Pracownicy oddziału podnieśli prawie o 30 proc. wydajność pracy. W ciągu tego roku „społemowcy” z Bałut zakładają osiągnięcie jeszcze wyższych obrotów, sięgających 18 mld zł. O kierunkach działalności bałuckiej PSS w tym roku będzie mowa na dzisiejszym, oddziałowym walnym zgromadzeniu. (kas)

N/z: U góry — za chwilę wypłynę gaz, u dołu — dyrektor J. Śrudka czeka już z gotową „zapalką”.

„14” także dla emerytów

Łódzkie zakłady pracy przygotowują się do wypłaty nagród z zysku, tzw. „14”. Tymi nagrodami zainteresowanymi są również emeryci i renciści, dorabiający do skromnych świadczeń. Większość zakładów „straszy” ich, że „14” nie dostaną. Ponoc ZUS natychmiast zabraliby im rentę, emeryturę, gdyż przekroczyliby u-

Wędrowka po sklepach Za chlebem — zwykłym

Przez dłuższy czas był spokój, ale ostatnio znów zaczęliśmy w redakcji odbierać telefony od czytelników, skarżących się na kłopoty z kupnem zwykłego chleba. Inne gatunki — drożdże — są, o bułki czy angielki też nie trudno, a po zwykły chleb trzeba wędrować od sklepu do sklepu. Wczoraj odwiedziliśmy kilka sklepów na Widzewie.

A Ulica Elsnera, sklep wzorcowy PHS. Półki pełne pieczywa. Na pytanie o zwykły chleb pani krojarka właśnie bochenki odpowiada, że owszem, jest, ale poszukiwania nie dają rezultatu — jest sporo chlebowej galanterii, bułki, aje chleba po 32 zł nie widać. Na powtórne pytanie ekspedientka wskazuje na chleb po 37 zł, zaś na nalegania, by pokazała chleb za 32 zł, twierdzi, że teraz ten zwykły kosztuje chyba 37. Chyba to niedobrze, że w tydzień po zmianie cen niektóre sprzedawczynie nie wiedzą ile kosztuje podstawowy gatunek pieczywa.

A Naprzeciwko, po drugiej stronie ulicy Puszkina, w sklepie spożywczym, jest zwykły chleb i kosztuje, jak przykazał minister finansów, 32 zł za bochenek.

A W pawilonie przy ul. Gorkiego 17a — nie ma ani jednego bochenka w tej cenie. Z kolei w placówce przy ul. Czajkowskiego chleb taki czeka na kupujących. Podobnie w sklepie przy rogu Szpitalnej i Armii Czerwonej. W sklepie przy ul. Neonowej i tylko angielki i ciemne pieczywo.

Odwiedziliśmy sześć sklepów. W połowie z nich zwykłego chleba, wczoraj między 10 a 12, nie było. Zbyt mała to próbka do

uogólnień, ale wystarczająca, by przypomnieć handlowcom i piekarzom, że po podwyżce liczą pieniądze nie tylko oni, ale również ich klienci. K. K.

Symposium w PŁ

Wczoraj w Politechnice Łódzkiej rozpoczęło się czterodniowe sympozjum nt.: „Nowe asortymenty aparatury laboratoryjnej przeznaczonej do badań chemicznych i biochemicznych”. Symposium poświęcone jest ekspozycja aparatury, przyrządów pomiarowych oraz urządzeń laboratoryjnych i serwisowych. Imprezę zorganizowała Politechnika Łódzka i Węgierskie Przedsiębiorstwo Handlu Zagranicznego „METRIMPEX”. Specjaliści węgierscy udzielają zainteresowanym informacji technicznych i handlowych. Ekspozycja czynna jest w pawilonie Wydziału Chemii Spożywczej PŁ przy ul. Stefanowskiego 4/5 w godz. 10-18 (do 10 bm. włącznie). (m)

Studia zaoczne w PŁ

Politechnika Łódzka ogłasza nabór kandydatów na I rok studiów zaocznych na kierunku: mechanika, elektrotechnika, włókiennictwo i budownictwo. Termin składania dokumentów upływa 15 maja br. Szczegółowych informacji udziela zespół ds. rekrutacji PŁ (ul. Żeromskiego 116, pawilon Chemii, p. 168, tel. 36-61-58). (fk)

Z sądu

Zabójca 17-letniego ucznia skazany na 15 lat więzienia

Miał zaledwie 20 lat gdy popełnił zbrodnię, która wstrząsnęła całym miastem. 13 września 1988 r. około godz. 10, po nadużyciu alkoholu poprzedniego dnia, Jan S. wypił „Pod Kuflem” trzy piwa. Wrócił do domu, ale o godz. 14 udał się znowu do pijalni piwa i wypił cztery kufle. Na placu Barlickiego spotkał kolegę, pojechał z nim do swego mieszkania po pieniądze na dalsze picie. Matka nie miała drobnych dała mu 5 tys. zł. Poszli do „Karolinki”. Przysiedli się do znajomych kolegi. Jan S. wypił cztery kufle, a potem, gdy piwa już zabrakło wypili wino. Jan S. był pijany. Znajomi kolegi wykorzystali ten stan i ukradli mu 4 tys. zł. Gdy wrócił do domu, myślał jak odzyskać pieniądze i zemdlał się na napastnikach. Zabrał dwa duże noże kuchenne i trzeci mniejszy. Pojechał w pobliże „Karolinki”.

Była godz. 22, gdy zauważył idących w jego kierunku młodych ludzi (grupa uczniów i uczennice wracająca z urodzin koleżanki). Przemógł 17-letni Piotr J. Do niego właśnie podszedł Jan S., powiedział „przepraszam”, i uciągnął w górę ręce zbrojne w nogę, uderzył nim chłopca w klatkę piersiową.

Ciosy były śmiertelne. Jan S. ujęty został po kilku godzinach. W jego krwi stwierdzono 1,3 promille alkoholu. Został poddany obserwacji sądowo-psychiatrycznej. Nie stwierdzono żadnych odchyleń psychicznych.

Sąd Wojewódzki w Łodzi skazał go wczoraj na 15 lat pozbawienia wolności (prokurator żądał 25) i 5 lat pozbawienia praw publicznych. W uzasadnieniu wyroku stwierdzono: główną podstawą działania Jana S. był alkohol, zabójca kierował się złością, chęcią odzyskania pieniędzy, zemsta. Okoliczności łagodzące, to: młody wiek, dobre opinie z miejsca pracy i zamieszkania, nadzieja na resocjalizację. Wyrok jest nieprawomocny. (zt)

PZU INFORMUJE
Wszystko o ubezpieczeniach posagowych.
Mówić będą: naczelnik Wydziału Ubezpieczeń — mgr LUCJAN WOJCIAN oraz specjalista — ALDONA LEBEK, w dniu 9 kwietnia br. o godz. 6.30
W II PROGRAMIE POLSKIEGO RADIA. kb

„DZIENNIK ŁÓDZKI” — dziennik Robotniczej Spółdzielni Wydawniczej „Prasa-Książka-Ruch”. Wydawca: Łódzkie Wydawnictwo Prasowe, Łódź, ul. Piotrkowska 95. Druk: Prasowe Zakłady Graficzne w Łodzi. Redaguje kolegium. Redakcja: kod 90-103 Łódź, ul. Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL” Łódź, skr. poczt. 89. Telefon: centrala: 32-93-00 (łączy z wszystkimi działami). Redaktor naczelny: Henryk Walenda 36-45-85; zastępca redaktora naczelnego: 84-06-15 i 33-07-26; sekretarz odpowiedzialny i II sekretarz: 32-04-75 sprawy miasta: 33-41-10, 33-37-47; społeczno-ekonomiczne: 32-28-32, 33-10-38; fotoreporter: 33-78-97; kultura i oświata: 36-21-60; sport: 32-08-93; dz. łączności z czytelnikami, interwencje i Telefon Usługowy: 33-03-04; sprawy terenowe: 32-23-05 (rekopisów nie zamówionych redakcja nie zwraca). Redakcja nocna: 74-72-01 i 74-71-30. Ogłoszenia i nekrologi — Biuro Reklam i Ogłoszeń, Łódź, ul. Piotrkowska 96, tel. 36-49-70 i ul. Sienkiewicza 8/5, tel. 32-59-11 (za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Warunki prenumeraty podają oddziały PUPiK RSW „Prasa-Książka-Ruch” oraz odpowiednie urzędy pocztowe.